PROCESSO SELETIVO 02/2022

EDITAL DE ANULAÇÃO PARCIAL DE CONVOCAÇÃO

A Fundação Caixa Beneficente dos Servidores da Universidade de Taubaté (Funcabes), representada neste

ato pelo Coordenador de Gestão de Pessoas, Sr. Tiago Norberto de Paiva, vem através desta comunicar que:

considerando o direito do Poder Executivo em rever os próprios atos (em consonância com a Sumula 473 STF),

considerando que não há a necessidade premente de tais convocações no presente momento, considerando que os

candidatos ainda não apresentaram a documentação exigida no Edital do Processo Seletivo 02/2022, mantendo-se

todavia a ordem de classificação inalterada, RESOLVE anular parcialmente os atos convocatórios publicados em

09/03/2023 e 17/03/20232, no que toca à convocação dos seguintes aprovados:

NOME CPF CARGO

MATHEUS JORGE GUIMARAES DIAS 48004629830 TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES

GUILHERME ANDERSON SALGADO DE OLIVEIRA 34283329894 TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES

DOUGLAS DE PAULA SOUZA 35830095840 TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES

A anulação se forma de rigor uma vez que as convocações acima listadas foram equivocadamente

publicadas, na medida em que já foram convocados e contratados os aprovados dentro do número de vagas

fornecidas no edital (3), não havendo vaga a ser preenchida e, consequentemente, previsão orçamentária para

pagamento das respectivas remunerações e encargos. Os candidatos equivocadamente convocados retornarão à

lista de aprovados na classificação inicialmente ocupada, sem prejuízo para posterior convocação, conforme

necessidade da Fundação, dentro do prazo de validade do certame.

Taubaté/SP, 20 de março de 2023.

TIAGO NORBERTO DE PAIVA

Coordenador de Gestão de Pessoas